МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОТЕНЦИАЛ»

ПРИКАЗ

1 октября 2021                                                                                   №01-07/202

О проведении открытого городского конкурса

«Лучший сценарий педагогического совета»

среди дошкольных образовательных организаций

С целью повышения уровня профессиональных компетенций

руководителей образовательных организаций и их заместителей,  старших

воспитателей в управленческой деятельности по организации и руководству

педагогическим советом в дошкольных образовательных организаций,

выявления эффективного педагогического опыта по разработке сценария

педагогического совета в условиях реализации федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования и

совершенствование форм методической работы с кадрами в дошкольных

образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 15.10.2021 г. по 15.11.2021 года открытый городской

конкурс «Лучший сценарий педагогического совета» среди дошкольных

образовательных организаций.

2. Утвердить положение о проведении открытого городского

конкурса «Лучший сценарий педагогического совета» среди дошкольных

образовательных организаций (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение 2).

4. Возложить ответственность за организацию и проведение

конкурса на Сазонову О.С., методиста организационно-методического

отдела.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

организационно-методическим отделом Зайцеву Ю.В.

Директор                                                                                          И.В. Маслова

О.С. Сазонова

206132

01.10.2021

ПОЛОЖЕНИЕ

открытого городского конкурса

«Лучший сценарий педагогического совета»

среди дошкольных образовательных организаций

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение открытого городского конкурса «Лучший

сценарий педагогического совета» среди дошкольных образовательных

организаций (далее Положение) определяет порядок организации

и проведения открытого городского конкурса «Лучший сценарий

педагогического совета» среди дошкольных образовательных организаций.

1.2. Конкурс является организационно-педагогической формой

повышения профессиональной компетентности руководителей дошкольных

образовательных организаций

1.3. Организацию проведения Конкурса осуществляет муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования Городской психолого-

педагогический центр «Потенциал» (далее МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»).

2. Цели и задачи конкурса

2.1 Цели конкурса: повышение уровня профессиональных компетенций

руководителей и их заместителей в управленческой деятельности по

организации и руководству педагогическим советом в ДОО;

2.2. Выявление и трансляция эффективного педагогического опыта в

ДОО по разработке сценария педагогического совета в условиях реализации

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования и совершенствование форм методической работы с кадрами в

ДОО.

2.3. Выявление профессиональных компетенций заведующих по

организации и руководству педагогическими советами в ДОО;

2.4. Обмен опытом руководителей по использованию разнообразных

форм организации педагогических советов в ДОО в условиях реализации

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования.

2.5 Создание банка сценариев педагогических советов в ДОО.

3. Участники конкурса

3.1. В конкурсе могут принять участие педагогические работники

дошкольных образовательных организаций, реализующие образовательные

Приложение 1

к приказу №01-07/202

от 01.10.2021

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»

программы (заведующие, заместители заведующих по воспитательно-

методической работе, старшие воспитатели).

3.2. Участники могут представлять конкурсные материалы как

индивидуально, так и коллективно от Учреждения.

3.3. Участники представляют авторскую разработку сценария

педагогического совета.

3.4. На конкурс может быть представлена только одна работа от

образовательной организации.

4. Порядок проведения конкурса

4.1 Конкурс проводится с 15 октября по 15 ноября 2021 года в заочной

форме;

4.2. Требований к педагогическому стажу участников не предъявляется.

4.3. Материалы конкурса принимаются до 8 ноября 2021 года.

Материалами конкурса является сценарий (сопровождающийся презентация

фото-видео материалами) педагогического совета.

4.4. Оценка конкурсных работ проводится с 9 ноября по 12 ноября 2021

года.

4.5. Подведение итогов, издание приказа - 15 ноября 2021 года.

4.6. Рассылка наградных документов с 16.11.2021-30.11.2021

5. Критерии оценивания Конкурса

5.1. Критерии оценивания:

5.1.1. Методическая грамотность 0-17 б

 - выявляет инновационную составляющую демонстрируемых методов/

приемов/ способов/ форм 0-2 баллов;

 - выявляет развивающий потенциал демонстрируемых методов/

приемов/ способов/ форм 0-2 баллов;

 - представляет результативность демонстрируемых методов/ приемов/

способов/ форм 0-2 баллов;

 - демонстрирует знание теоретической основы применяемых методов/

приемов/ способов/ форм 0-2 баллов;

 - обозначает цели, задачи, планируемые результаты применения

демонстрируемых методов/ приемов/ способов/ форм 0-3 баллов;

 - обосновывает соответствие результатов применения демонстрируемых

методов/ приемов/ способов/ форм ФГОС ДО 0-2 баллов;

 - учитывает потребности участников образовательных отношений 0-2

баллов;

 - демонстрирует механизмы и способы оценки результативности своей

профессиональной деятельности 0-2 баллов;

5.1.2 Информационная и языковая грамотность 0-8 баллов;

 - представляет информацию целостно и структурированно 0-2 баллов;

 - точно и корректно использует профессиональную терминологию 0-2

баллов;

 - конкретно и полно отвечает на вопросы экспертов 0-2 баллов;

 - не допускает речевых ошибок 0-2 баллов;

5.1.3 Оригинальность и творческий подход  0-5 баллов;

 - демонстрирует оригинальные решения педагогических задач 0-3

баллов;

 - вызывает профессиональный интерес аудитории 0-2 баллов;

5.2. Максимальная оценка - 30 баллов.

6. Сроки и форма предоставления материалов

6.1. Для участия в конкурсе необходимо направить заявку по google-

ссылке https://forms.gle/zcdPHegL38NaYCVS6 до 25 октября 2021 года.

Конкурсные материалы направлять на электронный адрес:

kid.potl@barnaul-obr.ru согласно установленной формы (Приложение).

Срок подачи материалов конкурса до 8 ноября 2021 года.

6.2. Методические рекомендации в соответствии с требованиями к

оформлению (Приложение 2). Все материалы предоставляются в

электронной форме.

7. Информационная поддержка конкурса

7.1. В целях информирования педагогической общественности и

диссеминации инновационного педагогического опыта, по согласованию с

участниками конкурса, возможно размещение работ победителей на

Интернет-ресурсе Организатора конкурса.

7.2. Информационная поддержка конкурса обеспечивается сайтом:

http://potencial22.ru

8. Авторские права

8.1. Ответственность за соблюдение авторских прав конкурсного

материала несет участник Конкурса.

8.2. Организаторы Конкурса оставляют за собой право на использование

конкурсных работ в некоммерческих целях (размещение в Интернете,

публикация в печатных изданиях, представление на выставочных стендах) со

ссылкой на авторство.

9. Подведение итогов

9.1. Жюри конкурса в соответствии с Положением определяет

победителей.

9.2. Победители Конкурса награждаются дипломами лауреатов,

участники – сертификатами участников.

9.3. Жюри принимает решения конфиденциально. Решение жюри

пересмотру не подлежит.

9.4. Организаторами конкурса может быть учрежден специальный приз.

https://forms.gle/zcdPHegL38NaYCVS6
mailto:kid.potl@barnaul-obr.ru
http://potencial22.ru/

9.5. Подведение итогов конкурса состоится 15 ноября 2021.

9.6. Адрес Оргкомитета конкурса: 656038 г. Барнаул, проезд 9 мая,4 тел.

(83852) 20-61-32, e-mail: kid.potl@barnaul-obr.ru (Сазонова Оксана Сергеевна)

9.7. Лучшие материалы участников конкурса будут размещены на сайте

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал».

9.8. Рассылка наградных материалов с 16 по 30 ноября 2021 года на

корпоративные электронные адреса.

mailto:kid.potl@barnaul-obr.ru

Приложение

к Положению от 01.10.2021

Требования к оформлению материалов для участия

в открытом городском конкурсе

 «Лучший сценарий педагогического совета»

среди дошкольных образовательных организаций

1. Участники конкурса представляют материалы по электронной

почте kid.potl@barnaul-obr.ru

2. В теме электронного письма обязательна пометка «Лучший

сценарий педагогического совета»

3. Требования, предъявляемые к форматированию:

- Поля (верхнее, нижнее, правое и левое по 2 см.)

- Ориентация книжная (альбомная).

- Межстрочный интервал одинарный.

- Выравнивание текста по ширине страницы.

- Шрифт 14 Timеs New Roman.

4. Требования к оформлению титульного листа:

 - наименование дошкольной образовательной организации;

- название педагогического совета;

- ФИО (полностью) автора (авторов) материала, должность;

5. Требования к структуре оформления педагогического совета:

- титульный лист;

- актуальность выбранной темы;

- участники педагогического совета;

- цели и задачи педагогического совета;

- предполагаемый результат;

- план реализации педагогического совета;

- подробное описание мероприятий, методов и форм организации

педагогического совета;

- выводы и решение педагогического совета;

- рекомендуемая литература;

6. Сценарий педагогического совета сопровождаться презентацией

(от 5 до 15 слайдов (5-10 фото отличного качества) /видеороликом (формат

записи видеовыступления – mp4 (avi, mpeg4, mpeg, mpg) с четким

горизонтальным изображением и звуком продолжительность до 5-ти минут)

Приложение 2

к приказу №01-07/202

от 01.10.2020

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»

СОСТАВ ЖЮРИ

открытого городского конкурса

«Лучший сценарий педагогического совета»

среди дошкольных образовательных организаций»

Набока

Марина Сергеевна

Заместитель директора по УВР,

старший методист,

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»

Долгополова

Наталья Ивановна

Заведующий

МБДОУ «Детский сад №277»

Жилобецкая

Светлана Сергеевна

Старший воспитатель

МАДОУ «Детский сад №196»

Захарова

Татьяна Юльевна

Заведующий

МБДОУ «Детский сад №262»

Калмыкова

Татьяна Васильевна

Заведующий

МБДОУ «Детский сад №204»

Мезликина

Лариса Анатольевна

Заведующий

МБДОУ «Детский сад №156»

Шелкова

Лариса Владимировна

Старший воспитатель

МБДОУ ЦРР «Детский сад №193»

Приложение 3

к приказу №01-07/202

от 01.10.2020

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»

Согласие

на обработку персональных данных

Фамилия _________________________________________________________

Имя _____________________________________________________________

Отчество (при наличии) ____________________________________________

Реквизиты документа, удостоверяющего личность:

№______серия___________выдан____________________________________

_________________________________________________________________
(дата выдачи и орган, выдавший документ, удостоверяющий личность)

Место жительства: _________________________________________________
(индекс, населенный пункт, улица, номер дома, квартиры)

_________________________________________________________________

даю свое согласие на обработку моих персональных данных, в соответствии с

требованиями Федерального закона №152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных

данных».

Персональные данные представлены для обработки с целью участия

в открытом городском конкурсе «Лучший сценарий педагогического совета»

среди дошкольных образовательных организаций» в соответствии

с положением открытого городского конкурса «Лучший сценарий

педагогического совета» среди дошкольных образовательных организаций»,

утвержденным приказом МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»

Я согласен на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение) извлечение, использование, передачу

(хранение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение персональных данных, указанных в настоящем заявлении

МБУ ДО Городским психолого-педагогическим центром «Потенциал»,

с целью участия в открытом городском конкурсе «Лучший сценарий

педагогического совета» среди дошкольных образовательных организаций».

Согласие на обработку персональных данных (далее-согласие)

действует бессрочно.

В случае отзыва настоящего согласия обязуюсь направить письменное

заявление в МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»,

__________________________________________________, с указанием даты
(наименование образовательной организации)

прекращения действия согласия.

«_____»____________20___г.   ________________   ____________________
    дата подачи согласия                                     подпись                                     Ф.И.О.